
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.456 Segunda-feira, 11 DE JANEIRO DE 2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 027/2020-SEMAS
Considerando a tramitação do Processo Licitatório n.º 767560/2020 e de-
pois de constatada a regularidade dos atos procedimentais Eu, ANA AN-
DREA BRITO MAUÉS, HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico n.º 
027/2020 - SEMAS, cujo objeto é Aquisição de eletrodomésticos para a 
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - SE-
MAS, conforme especifi cado no Termo de Referência, tendo como vencedo-
ras do certame, as empresas abaixo discriminadas:
Empresa: BELPARÁ COMERCIAL LTDA  / CNPJ Nº 05.903.157/0001-40
Cota Exclusiva ME/EPP (Lei Complementar 123/2006 - Art. 3)
Item 01 – Valor Total do Item R$. 16.864,00
Empresa: LAR e COZINHA COMERCIAL LTDA  / CNPJ Nº  32.183.517/0001-50
Cota Exclusiva ME/EPP (Lei Complementar 123/2006 - Art. 3)
Item 04 – Valor Total do Item R$. 10.258,64
Empresa: MAGITECH DISTRIBUIDOR DE ELETRÔNICOS EIRELI - EPP / 
CNPJ Nº 19.910.840/0001-10
Cota Exclusiva ME/EPP (Lei Complementar 123/2006 - Art. 3)
Item 05 – Valor Total do Item R$. 9.303,00
Belém/PA, 11 de janeiro de 2021.
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias
SEMAS/PA

Protocolo: 617351
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 023/2020-SEMAS

Considerando a tramitação do Processo Licitatório n.º 791425/2020 e de-
pois de constatada a regularidade dos atos procedimentais Eu, ANA AN-
DREA BRITO MAUÉS, HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico nº 
023/2020 – SEMAS, cujo objeto é Aquisição de materiais de consumo 
(carimbos) para atender as demandas da secretaria de estado de meio 
ambiente e sustentabilidade - SEMAS, de acordo com as condições e es-
pecifi cações técnicas constantes no Edital, a empresa abaixo relacionada:
Empresa: RCN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA/ CNPJ Nº 02.055.122/0001-00
LOTE ÚNICO – Aquisição de materiais de consumo (Carimbos)
Valor Total do lote – R$ 36.117,30
Belém/PA, 08 de janeiro de 2021.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias
SEMAS/PA

Protocolo: 617300

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 023/2020-SEMAS
A Pregoeira Ofi cial designada pela PORTARIA N° 548/2020 – GAB/SEMAS, 
DE 10 DE JUNHO DE 2020, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
(art. 3º, IV da Lei 10.520/02) após constatação do cumprimento das 
exigências legais relativas ao processo licitatório n° 791425/2020, resolve 
ADJUDICAR o Pregão Eletrônico nº 023/2020 – SEMAS, cujo objeto é 
Aquisição de materiais de consumo (carimbos) para atender as demandas 
da secretaria de estado de meio ambiente e sustentabilidade - SEMAS, de 
acordo com as condições e especifi cações técnicas constantes no Edital, a 
empresa abaixo relacionada:
Empresa: RCN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA/ CNPJ Nº 02.055.122/0001-00
LOTE ÚNICO – Aquisição de materiais de consumo (carimbos)
Valor Total do lote: R$. 36.117,30
Belém/PA, 08 de janeiro de 2021.
KRISTIANE MAIA GLUCK PAUL
PREGOEIRO/CPL/SEMAS

Protocolo: 617304
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 027/2020-SEMAS

A Pregoeira Ofi cial designada pela PORTARIA N° 548/2020 – GAB/SEMAS, 
DE 10 DE JUNHO DE 2020, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
(art. 3º, IV da Lei 10.520/02) após constatação do cumprimento das 
exigências legais relativas ao processo licitatório n° 767560/2020, resolve 
ADJUDICAR o Pregão Eletrônico nº 027/2020 – SEMAS, cujo objeto é a 
Aquisição de eletrodomésticos para atender as demandas da secretaria 
de estado de meio ambiente e sustentabilidade - SEMAS, de acordo com 
as condições e especifi cações técnicas constantes no Edital, as empresas 
abaixo relacionadas:
Empresa: BELPARÁ COMERCIAL LTDA / CNPJ Nº 05.903.157/0001-40
Cota Exclusiva ME/EPP (Lei Complementar 123/2006 - Art. 3)

Item 01 – Valor Total do Item R$. 16.864,00
Item 02- Fracassado
Item 03- Fracassado
Empresa: LAR e COZINHA COMERCIAL LTDA  / CNPJ Nº  32.183.517/0001-50
Cota Exclusiva ME/EPP (Lei Complementar 123/2006 - Art. 3)
Item 04 – Valor Total do Item R$. 10.258,64
Empresa: MAGITECH DISTRIBUIDOR DE ELETRÔNICOS EIRELI - EPP / 
CNPJ Nº 19.910.840/0001-10
Cota Exclusiva ME/EPP (Lei Complementar 123/2006 - Art. 3)
Item 05 – Valor Total do Item R$. 9.303,00
Item 06- fracassado
Belém/PA, 11 de janeiro de 2021.
KRISTIANE MAIA GLUCK PAUL
PREGOEIRO/CPL/SEMAS

Protocolo: 617349

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 00028/2021 GAB-SEMAS
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas em lei;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/871372 GAMAM - SEMAS;
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 1264/2020 - GAB-SEMAS de 
27/10/2020, publicada no DOE Nº 34.401 do dia 11/11/2020, que 
concederam diárias, aos servidores citados na referida portaria.
Belém, 08 de janeiro de 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUES
S ecretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 616978

.

.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 005 DE 08 DE JANEIRO DE 2021
Autorizar o afastamento da servidora Carla Andrya Silva de Oliveira, matrí-
cula n° 5942874, no período de 08 a 15/01/2021, com destino a São Ge-
raldo do Araguaia-PA. Objetivo: Dar suporte administrativo e operacional, 
planejamento das atividades da APA 2021. As despesas de viagem serão 
de responsabilidade do programa ARPA.
KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio

Protocolo: 617350

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 003 DE 07 DE JANEIRO DE 2021
RESOLVE:
Art.1º Conceder, 30 (Trinta) dias consecutivos de férias aos servidores 
abaixo:

Nome Matrícula Período
Aquisitivo

Período de
Gozo 

CARLA ANDRYA SILVA DE OLIVEIRA 5942874 05/07/2019 a
04/07/2020

01/02/2021 a
02/03/2021

FÁBIO CAMPOS PAMPLONA RIBEIRO 5950420 06/08/2019 a
05/08/2020

01/02/2021 a
02/03/2021

FÁBIO FONSECA FILGUEIRA 5950032 05/08/2019 a
04/08/2020

04/02/2021 a
05/03/2021

JORGE ALVES DA SILVEIRA JUNIOR 5897917 18/03/2019 a
17/03/2020

16/02/2021 a
17/03/2021

NEUSA RENATA EMIM DE LIMA 5953411 16/01/2020 a
15/01/2021

18/02/2021 a
19/03/2021

PAULA VANESSA DA SILVA E SILVA 5942438 13/06/2019 a
12/06/2020

01/02/2021 a
02/03/2021

EDILAMAR RODRIGUES DE OLIVEIRA ROCHA 8049351 01/04/2019 a
31/03/2020

01/02/2021 a
02/03/2021

KARLA LESSA BENGTSON
PRESIDENTE DO IDEFLOR-Bio

Protocolo: 616918


